
HOTELES ZAR y su red de establecimientos se complace en otorgar las siguientes 

TARIFAS CONVENIO sobre hospedaje las cuales se extienden a la Empresa indicada en la 

Caratula y vigentes a partir de la firma y hasta su vencimiento según se indica. 

Algunas restricciones aplican por temporada alta o eventos especiales, consultar al reservar. 

                                                 

 

www.hoteleszar.com 

CONVENIO DE TARIFAS                    

2022 
 

N  R  Fecha de firma: 

Bernardo Calero Caceres 17 01 2022 

Ejecutivo de Ventas Día Mes Ano 

01 01 2022 

hasta 
31 12 2022 

Convenio # NVO MID 166 
DD MM AA DD MM AA  

 

Nombre comercial de la Empresa: DMINDUSTRIAL 

Domicilio comercial: 
CARRETERA FEDERAL 140 VER-XAL 
KM. 99 LOTE 4 

Indicar con una 

X si es: 
Matriz X Sucursal  

Colonia: LAS AMAPOLAS Teléfono: Lada 22 94893895 

Ciudad: VERACRUZ 
Nombre contacto 

local: 
RUTH IXCHEL RASCON SARMIENTO 

Estado: VER C.P. 91693 Puesto: ADMINISTRACIÓN COMERCIAL 

Pagina web de la empresa:  
Email contacto 

local: 
CONTACTO@DMINDUSTRIAL.MX 

 (SI EL DOMICILIO LEGAL Y COMERCIAL SON EL MISMO, ANOTAR *EL MISMO*, SI ES DIFERENTE LLENAR LA SECCION INFERIOR) 

Nombre legal de la Empresa: DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DE MAQUINARIA DEL SUR SA DE CV 

Domicilio legal: **EL MISMO** 

Colonia:  Teléfono Lada 22 Tel Numero 94893895 

Ciudad:  Estado:  Fax Lada  Fax Numero  

R.F.C.:  DIM160222TB0 C. P.  Celular  22 Numero 92934325 

Nombre representante: 
RUTH IXCHEL RASCON 

SARMIENTO 
Nextel  Numero   

Email de representante: 
IXCHELRASCON@DMINDUSTRI

AL.MX  
Nextel .I.D.  

Firma del cliente:  

 

17 01 2022 

DIA MES ANO 

Fecha de Firma: 

 
Firman los interesados para validez del presente convenio. 

Firma del Ejecutivo 

 

  

Nombre de 
Ejecutivo: 

Bernardo Calero Cáceres Base del Ejecutivo: Merida 

Fecha de firma: 17 de enero de 2022 e-mail: ventas.merida@hoteleszar.com 
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Las tarifas no incluyen desayuno americano, menores sin costo (se consideran hasta 10 años de edad y no les incluye 
desayuno), máximo 2 menores por habitación. 

Costo por mascota $250.00 neto        
 

 
GUADALAJARA, CULIACÁN, MOCHIS Y COATZACOALCOS 

VIGENTE del 1ro de Enero al 31 de Diciembre 2022 

 
1 persona 2 personas Persona Adicional 

  Tarifa SIN IMP. 
Tarifa CON 

IMP. 
Tarifa SIN IMP. 

Tarifa CON 
IMP. 

Tarifa SIN 
IMP. 

Tarifa CON IMP. 

TARIFAS CONVENIO $ 650.00 $ 774.00 $ 750.00 $893.00 $ 100.00 $ 119.00 

Costo por persona 
desayuno americano 
(servicio emplatado) 

 

$81.90 $95.00     

Las tarifas no incluyen desayuno americano, menores sin costo (se consideran hasta 10 años de edad y no les incluye desayuno) 
máximo 2 menores por habitación. 

Costo por mascota $250.00 neto 
 

 
  SAN LUIS POTOSI 

 VIGENTE del 1ro de Enero al 31 de Diciembre 2022  
 

 
1 persona 2 personas Persona Adicional 

  Tarifa SIN IMP. 
Tarifa CON 

IMP. 
Tarifa SIN IMP. 

Tarifa CON 
IMP. 

Tarifa SIN 
IMP. 

Tarifa CON IMP. 

TARIFAS CONVENIO $ 670.00 $ 797.00 $ 770.00 $ 916.00  $ 100.00 $ 119.00 

Costo por persona 
desayuno americano 
(servicio emplatado) 

 

$81.90 $95.00     
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Hoteles ZAR extiende las siguientes TARIFAS CONVENIO 2022 a favor de la empresa indicada en la carátula 
de este convenio. Con la finalidad de favorecerlos con la tarifa preferencial, solicitamos se cumplan las 
siguientes condiciones: 
 
RESERVACIONES: 
Para reservaciones ponemos a su disposición los siguientes canales y condiciones: 
 

 Teléfono Conmutador Hotel 9999 26-34-38 Y 9993 71-77-11 

 Ventas WhatsApp 3320 -7863 -68      e-mail ventas.merida@hoteleszar.com   

 Al realizar su reservación tenga a bien hacer mención de su convenio y así poder aplicar la tarifa de 
convenio vigente. 

 Al realizar la reservación, se deberá indicar la forma de pago para la misma. 

 Todas las reservaciones SIN GARANTIA tienen una hora límite de espera hasta las 18:00 Hrs, después de 
esa hora están sujetas a disponibilidad. 

 Después de las 18:00 Hrs, si el cliente o la empresa desean que su habitación sea garantizada, deberá 
hacerlo mediante depósito bancario o cargo a tarjeta de crédito, o enviando una carta responsiva por el 
hospedaje incluyendo impuestos (previa aceptación de crédito). 

  

HOTELES ZAR 
GUADALAJARA | CULICÁN | SAN LUIS POTOSÍ | LOS MOCHIS 

QUERÉTARO | COLIMA | MANZANILLO | LA PAZ | MÉRIDA | COATZACOALCOS 
  “ES CIERTO, LAS COSAS BUENAS TIENEN UN COSTO Y CON NOSOTROS ES EL MÁS BAJO”  

Las tarifas no incluyen desayuno americano, menores sin costo (se consideran hasta 10 años de edad y no les incluye desayuno) 
máximo 2 menores por habitación. 

Costo por mascota $250.00 neto 
 

 
  QUERETARO, COLIMA, MANZANILLO TEMPORADA BAJA, LA PAZ Y MERIDA 

 VIGENTE del 1ro de Enero al 31 de Diciembre 2022  
 

 
1 persona 2 personas Persona Adicional 

  Tarifa SIN IMP. 
Tarifa CON 

IMP. 
Tarifa SIN IMP. 

Tarifa CON 
IMP. 

Tarifa SIN 
IMP. 

Tarifa CON IMP. 

TARIFAS CONVENIO $ 700.00 $ 833.00 $ 800.00 $ 952.00  $ 100.00 $ 119.00 

Costo por persona 
desayuno americano 
(servicio emplatado) 

 

$81.90 $95.00     

MANZANILLO TEMPORADA ALTA 
Costo por mascota $250 neto 

MANZANILLO TEMPORADA ALTA Y DIAS FESTIVOS 
VIGENTE del 1ro de Enero al 31 de Diciembre 2022 

 

La tarifa será negociada con corporativo  
 

mailto:ventas.merida@hoteleszar.com
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FORMA DE GARANTÍA 

 Puede ser a través de Tarjeta de Crédito con el número completo, fecha de vencimiento y código CVV. 

 Carta emitida por la empresa especificando la garantía de la reservación (previa aceptación de crédito). 

 Deposito a la cuenta bancaria  
 

POLÍTICAS DE CANCELACIÓN. 

 24 horas antes de la fecha de llegada, será sin costo. 

 En caso de no presentarse el huésped en la fecha de su reservación, se hará un cargo por la primera noche 
de estancia incluyendo impuestos. 

 Para temporadas Altas y/o especiales la política de cancelación está sujeta a variaciones, favor de 
consultar. 

 
HORA DE ENTRADA y SALIDA 
Hora de Entrada: 15:00 Hrs 
Hora de Salida: 12:00 Hrs 
Cualquier solicitud de entrada anticipada y salida tarde está sujeta a la autorización del hotel. 
 
CRÉDITO 
Este convenio no otorga crédito a su empresa. En caso de requerir crédito agradeceremos nos lo indique para 
tramitar su solicitud. 
 
CAPACIDAD DE HABITACIONES: 
La capacidad de las habitaciones es máxima de 4 personas, en cualquier combinación de adultos y menores. 
 
REGLAMENTO INTERNO 

 Aceptamos mascotas con costo de $250.00 por noche por mascota. Peso máximo 20kg y 60cm de alto. 
(Aplica restricciones) 

 Todas las habitaciones son de NO FUMAR.  

 No se permiten fiestas o escandalizar en la habitación, pasillos o aéreas públicas, esto es causa de 
cancelación del servicio de hospedaje 

 No se permiten bebidas embriagantes en las aéreas públicas del hotel 
 
SERVICIOS EN EL HOTEL 
El hotel otorgara los siguientes servicios de manera continuada siempre y cuando no haya circunstancias 
contrarias fuera de nuestro control que lo impidan: 
 

1.-Estacionamiento gratuito en hoteles ZAR 
2.-Wi Fi Gratuito 
3-Uso de Sala de Juntas sin costo sujeto a disponibilidad  
4.-Seguridad Nocturna de las 7 PM a las 6 AM de Lunes a Domingo 
5.-Cafeteria de 7 AM a 11 AM 

 
 
OBSERVACIONES 
Al término de la vigencia de este convenio las tarifas aquí mencionadas serán reconsideradas basándose en los 
cuartos noche generados en los Hoteles ZAR.  
 
Todas las tarifas están indicadas SIN IMPUESTOS y CON IMPUESTOS del IVA y el ISH establecido en cada 
Entidad Federativa. Tarifas sujetas a cambios por revisión de productividad en los 6 meses posteriores a la 
expedición del presente documento.   
 
 


